

1. The Fugitive Economic Offenders Act was enacted in Which year?

- (A) 2016 (B) 2017 (C) 2018 (D) 2019  
(E) Answer not known

தப்பியோடிய பொருளாதார குற்றவாளிகள் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது ?

- (A) 2016 (B) 2017 (C) 2018 (D) 2019  
(E) விடை தெரியவில்லை

2. Who is the Chief Economic Advisor of India?

- (A) Urjit Patel (B) Arvind Subramanian  
(C) S.Narayan (D) Anantha Nageswaran  
(E) Answer not known

இந்தியாவின் தலைமைப் பொருளாதார ஆலோசகர் யார் ?

- (A) உர்ஜித் படேல் (B) அரவிந்த் சுப்பிரமணியன்  
(C) எஸ் .நாராயண் (D) அனந்த நாகேஸ்வரன்  
(E) விடை தெரியவில்லை

3. Select the correct statement about the Innuyir Kappom –Nammai kakkum 48'

1. This scheme has reduced the number of fatalities due to accidents by 1.3 per cent.  
2. Hari krishnan is the 1,50,000th beneficiary of the Innuyir Kappom –Nammai kakkum 48' Scheme in Tamil Nadu.  
3. The government of Tamil Nadu has spent up to Rs 1 lakh for the first 48 hours of the accident and their lives are being saved .  
4. There are 683 hospitals in tamil nadu including 235 government hospitals and 448 private hospitals in the vicinity of 500 frequent road accidents.  
(A) 1, 2 only (B) 1,2,3, only  
(C) 1 ,3 only (D) All of the above  
(E) Answer not known

இன்னுயிர் காப்போம்-நம்மை காக்கும் 48' திட்டம் பற்றிய சரியான கூற்றை தேர்ந்தெடுக்கவும்

1. இத்திட்டத்தின் மூலம் விபத்துகளில் 1.3 சதவீதம் உயிரிழப்புகள் குறைந்துள்ளன.  
2. தமிழ்நாட்டில் சாலை விபத்துகளால் ஏற்படும் இன்னுயிர் காப்போம் - நம்மை காக்கும் 48' திட்டத்தின் ஒரு லட்சத்து 50 ஆயிரமாவது பயனாளியான ஹரிகிருஷ்ணன் ஆவார் .  
3. விபத்து நேர்ந்தவுடன் விபத்துக்குள்ளானவரை இந்த மருத்துவமனைகளில் கொண்டுசேர்த்தால் முதல் 48 மணிநேரத்துக்கு தமிழ்நாட்டின் அரசு சார்பில் ஒரு லட்சம் வரை செல விடப்பட்டு அவர்களுடைய உயிர் காப்பாற்றப்பட்டு வருகிறது.  
4. இத்திட்டத்துக்காக தமிழ்நாட்டில் அடிக்கடி சாலை விபத்துகள் நடைபெறும் 500 இடங்களை சுற்றியுள்ள 235 அரசு மருத்துவ மனைகள், 448 தனியார் மருத்துவமனைகள் என, 683 மருத்துவமனைகள் பயன்பாட்டில் இருந்து கொண்டிருக்கின்றன.



## TNPSC MARCH - 2023 DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 17

- (A) 1,2 மட்டும் (B) 1,2,3, மட்டும்  
(C) 1,3 மட்டும் (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்  
(E) விடை தெரியவில்லை

4. What is the percentage of IT sector contribution to the 1 trillion dollar economic growth in Tamil Nadu?

- (A) 8 (B) 10 (C) 12 (D) 14  
(E) Answer not known

தமிழ்நாட்டில் 1 ட்ரில்லியன் டாலர் பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு தகவல் தொழில்நுட்பவியல் துறையின் பங்களிப்பு எத்தனை சதவீதம் ?

- (A) 8 (B) 10 (C) 12 (D) 14  
(E) விடை தெரியவில்லை

5. Select the correct statement from the following

1. Poompuhar Award was presented to 243 artisans on behalf of Tamil Nadu Handicrafts Industries Development Corporation.

2. The Government of Tamil Nadu has declared 05th March every year as Artisans Day .

- (A) 1 only (B) 2 only (C) 1,2 only (D) None  
(E) Answer not known

கீழ்க்கண்டவற்றில் சரியான கூற்றை தேர்ந்தெடுக்கவும்

1. தமிழ்நாடு கைதிறத் தொழில்கள் வளர்ச்சி கழகம் சார்பில் 243 கைவினைஞர்களுக்கு பூம்புகார் விருது வழங்கப்பட்டது

2. தமிழ்நாடு அரசு ஒவ்வொரு ஆண்டும் மார்ச் 05 கைவினைஞர்கள் தினமாக அறிவித்துள்ளது

- (A) 1 மட்டும் (B) 2 மட்டும் (C) 1,2 சரி (D) எதுவுமில்லை  
(E) விடை தெரியவில்லை

6. The National Institute of Ocean Technology (NIOT) to be set up a green, self-powered desalination plant in which of the following place?

- (A) Lakshadweep (B) Andaman (C) Puducherry (D) Goa  
(E) Answer not known

தேசிய கடல் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (NIOT) பசுமையான, சுயமாக இயங்கும் உப்புநீக்கும் ஆலையை எங்கு அமைக்கவுள்ளது ?

- (A) லட்சத்தீவு (B) அந்தமான் (C) புதுச்சேரி (D) கோவா  
(E) விடை தெரியவில்லை



## TNPSC MARCH - 2023 DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 17

7. Which country is partnering with India's naval 'Exercise sea dragon 23'?

- (A) USA (B) England (C) France (D) Canada

(E) Answer not known

இந்தியா கடல் டிராகன் 23 கடற்பயிற்சியில் எந்த நாட்டுடன் இணைந்து ஈடுபடுகிறது ?

- (A) அமெரிக்கா (B) இங்கிலாந்து (C) பிரான்ஸ் (D) கனடா

(E) விடை தெரியவில்லை

8. Who has been appointed as the new Chairman of the Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA)?

- (A) Deepak Mohanty (B) Arvind subramanian

- (C) Arun Kumar Mishra (D) Manoj Soni

(E) Answer not known

ஓய்வூதிய நிதி ஒழுங்குமுறை மற்றும் மேம்பாட்டு ஆணையத்தின் (PFRDA) புதிய தலைவராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர் யார் ?

- (A) தீபக் மொகந்தி (B) அரவிந்த் சுப்பிரமணியன்

- (C) அருண்குமார் மிஸ்ரா (D) மனோஜ் சோனி

(E) விடை தெரியவில்லை

9. Who has been awarded the title 'Governor of the year' for 2023 by Central Banking, an international economic research journal?

- (A) Nandalal weerasinghe (B) Shaktikanta Das

- (C) Urjit patel (D) Aravind subramaniyan

(E) Answer not known

சர்வதேச பொருளாதார ஆராய்ச்சி இதழான சென்ட்ரல் பேங்கிங் 2023 ஆம் ஆண்டிற்கான 'ஆண்டின் சிறந்த கவர்னர்' என்ற பட்டத்தை யாருக்கு வழங்கியுள்ளது?

- (A) நந்தலால் வீரசிங்கே (B) சக்திகாந்த தாஸ்

- (C) உர்ஜித் படேல் (D) அரவிந்த் சுப்பிரமணியன்

(E) விடை தெரியவில்லை

10. The Union Minister of Agriculture Narendra Singh Tomar has inaugurated a 5 day cultural programme "AgriUnifest" in which of the following city?

- (A) Tamilnadu (B) Kerala (C) Bengaluru (D) Maharashtra

(E) Answer not known

மத்திய விவசாய அமைச்சர் நரேந்திர சிங் தோமர் பின்வரும் எந்த நகரத்தில் 5 நாள் கலாச்சார நிகழ்ச்சியான "AgriUnifest" ஐத் தொடங்கி வைத்தார்?

- (A) தமிழ்நாடு (B) கேரளா (C) பெங்களூரு (D) மகாராஷ்டிரா

(E) விடை தெரியவில்லை